
Stránka 1 z 2 
 

 
OBEC ZÁVRATY 
č. p. 4 
370 01 Závraty 
tel. 774 854 746, e-mail: ou.zavraty@tiscali.cz 
www.obeczavraty.cz 

 

 

ZÁPIS ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA č. 1/2023 
ze dne 30. 3. 2023 

 
 

Datum a místo konání: 30. 3. 2023 obec Závraty - zasedací místnost 
 
Přítomní členové OZ: Jaromír Erben, Tomáš Štícha, Luboš Brož, Mgr. Miroslav Urban, Martin 
Kolář, Václav Štícha, František Brož - zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Ověřovatelé zápisu: Tomáš Štícha, František Brož. 
 
Záznamy o hlasování uváděny v podobě: PRO-PROTI-ZDRŽEL SE 
 
Body jednání: 
1/1/2023 - Starosta Jaromír Erben seznámil přítomné s programem jednání.  
   Výsledek hlasování 7-0-0. 
2/1/2023 - Byli zvoleni ověřovatelé zápisu Tomáš Štícha, František Brož.  
   Výsledek hlasování 5-0-2. 
3/1/2023 - Starosta seznámil přítomné s výsledkem přezkumu hospodaření obce Závraty  
   za rok 2022. 
4/1/2023 - Starosta navrhl (vzhledem k dobré zkušenosti) opětovné uzavření dohody na údržbu 

veřejných prostor a zeleně na období 1. 4. 2023 až 31.10.2023 s p. Martinem Brožem, bytem 
Závraty 5. Výsledek hlasování 7-0-0.  

   Usnesení 4/1/2023 - OZ Závraty schvaluje uzavření dohody na údržbu veřejných prostor a 
zeleně na období 1. 4. 2023 až 31.10.2023 s p. Martinem Brožem, bytem Závraty 5. 

5/1/2023 - Zastupitelé projednali žádost obce Hradce o souhlas s úpravou (vyštěrkováním) točny 
na pozemku parc.č.1028/4, kat.ú. Hradce u Homol na vlastní náklady obce Hradce. 

   Výsledek hlasování 7-0-0. 
   Usnesení 5/1/2023 - OZ Závraty schvaluje žádost obce Hradce o souhlas s úpravou 

(vyštěrkováním) točny na pozemku parc.č.1028/4, kat.ú. Hradce u Homol na vlastní náklady 
obce Hradce.   

6/1/2023 - Zastupitelé projednali žádost Luďka Jiříčka, bytem Závraty 17, o odkup části pozemku 
v majetku obce p. č. 975/1 (ostatní plocha) zapsaného na LV 1 pro katastrální území Závraty, 
obec Závraty, vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště České 
Budějovice. Velikost uvedené části pozemku je cca 21 m2 (dosud nebyla přesně zaměřena). 

   Výsledek hlasování 7-0-0. 
   Usnesení 6/1/2023 - OZ Závraty předběžně schvaluje záměr prodeje pozemku a pověřuje 

starostu ke zveřejnění záměru prodeje obecního pozemku v souladu s ustanovením § 39 zákona  



Stránka 2 z 2 
 

    
   č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění. Schválení prodeje konkrétnímu kupujícímu bude 

projednáno při příštím zasedání po splnění zákonných podmínek zveřejnění. 
7/1/2023 - Starosta obce seznámil zastupitele s možností zřízení termínovaného vkladu v délce 
   trvání 6 měsíců u Banky CREDITAS a.s. s výhodnou úrokovou sazbou (nad 5% p. a.) a výhodného 

spořícího účtu - obojí pojištěno do celkové hodnoty 100.000 EUR  
   Výsledek hlasování: 7-0-0 
   Usnesení 7/1/2023 - OZ schvaluje zřízení termínovaného vkladu na 6 měsíců u Banky CREDITAS 

a.s. a také spořícího účtu a pověřuje starostu uzavřením smlouvy. Výši vkladů určí starosta po 
dohodě s účetní a s ohledem k běžnému provoznímu financování obce a plánovaným 
transakcím.   

8/1/2023 - Starosta seznámil přítomné s možností instalace měřiče rychlosti na silnici č. 14319 na         
jihovýchodním příjezdu do obce a s předběžnými nabídkami několika firem.   

   Výsledek hlasování: 7-0-0 
   Usnesení 8/1/2023 - OZ schvaluje instalaci měřiče rychlosti na silnici č. 14319 na jihovýchodním 

příjezdu do obce a pověřuje starostu výběrem nejvýhodnější nabídky a objednáním instalace.        
9/1/2023 - Starosta seznámil přítomné se žádostí firmy Jiřík & syn v.o.s. (za společnost EG-D) o 

schválení úpravy trasy plánovaného nového vedení kabelového vedení NN. Zastupitelé došli 
k závěru, že protože vedení přes náves nelze zcela zabránit je nutné alespoň maximálně dodržet 

   předepsané odstupy a omezit poškození povrchů a zeleně.  
   Výsledek hlasování: 7-0-0 
   Usnesení 9/1/2023 - OZ pověřuje starostu, aby schválil požadované změny vedení a pokusil se   

v co nejlépe ohlídat, aby stavba nepoškozovala zájmy obce. 
10/1/2023 - Starosta seznámil zastupitele s rozpočtovými opatřeními č. 1, 2 a 3. 
11/1/2023 - různé a diskuse - zejména náměty na zlepšení bezpečnosti, plynulosti dopravy 
     a parkování v obci, potřeba budoucí úpravy zeleně u hasičárny a další, ke kterým 
     se OZ ještě vrátí v budoucnu. 

 
 
 
 
 
Zapsal:  ………………………………………….. 
                           Jaromír Erben 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  ………………………………………….     ………………………………………….. 
                                                 Tomáš Štícha                             František Brož 

 

 


